

**Ludvigsholm, Harlev ApS**  
**Harlev Møllevej 7, 8462 Harlev J**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 37 81 19 12**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2024.

---

**Lau Hejgaard**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ludvigsholm, Harlev ApS Harlev Møllevej 7 8462 Harlev J
	CVR-nr.: 37 81 19 12
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Lau Hejgaard, direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Modervirksomhed</b>	Lamarg ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med investering, handel og anden i forbindelse hermed slægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -443.621 kr. mod -1.553.448 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.108.829 kr. mod -2.193.880 kr. sidste år. Årets resultat blev som forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-443.621</b>	<b>-1.553.448</b>
1 Personaleomkostninger	-140.627	-83.388
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-240.836	-454.714
Andre driftsomkostninger	-250.000	-3.993
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.075.084</b>	<b>-2.095.543</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.459	575
Andre finansielle indtægter	79.562	25.607
2 Øvrige finansielle omkostninger	-116.766	-124.519
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.108.829</b>	<b>-2.193.880</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.108.829	-2.193.880
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.108.829</b>	<b>-2.193.880</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	24.542.530	23.991.150
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.592	51.563
5	Investeringsjendomme	3.318.385	3.318.386
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.894.507</u>	<u>27.361.099</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.750.000	4.750.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.750.000</u>	<u>4.750.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>32.644.507</u></b>	<b><u>32.111.099</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	250.000
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>250.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	176.640	172.871
	Andre tilgodehavender	312.500	193.014
	Periodeafgrænsningsposter	100.542	63.762
	Tilgodehavender i alt	<u>589.682</u>	<u>429.647</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.557.290	2.335.990
	Værdipapirer i alt	<u>1.557.290</u>	<u>2.335.990</u>
	Likvide beholdninger	738.422	1.028.554
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.885.394</u></b>	<b><u>4.044.191</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.529.901</u></b>	<b><u>36.155.290</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	16.075.000	16.075.000
	Overført resultat	8.811.838	9.920.667
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.886.838</u></b>	<b><u>25.995.667</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	38.600	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.598	127.250
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	312.500	0
	Anden gæld	<u>171.365</u>	<u>32.373</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>643.063</u>	<u>159.623</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.643.063</u></b>	<b><u>10.159.623</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.529.901</u></b>	<b><u>36.155.290</u></b>
9	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	16.075.000	10.114.547	26.189.547
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.193.880	-2.193.880
Koncerttilskud	0	2.000.000	2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	<u>16.075.000</u>	<u>9.920.667</u>	<u>25.995.667</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.108.829	-1.108.829
	<u><b>16.075.000</b></u>	<u><b>8.811.838</b></u>	<u><b>24.886.838</b></u>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	136.784	80.398
Andre omkostninger til social sikring	3.843	2.990
	<u>140.627</u>	<u>83.388</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	116.766	124.519
	<u>116.766</u>	<u>124.519</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	24.766.886	23.838.225
Tilgang i årets løb	774.245	928.661
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>25.541.131</u>	<u>24.766.886</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-775.736	-572.824
Årets afskrivninger	-222.865	-202.912
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-998.601</u>	<u>-775.736</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>24.542.530</u>	<u>23.991.150</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.746.409	1.864.093
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-117.684</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.746.409</u></b>	<b><u>1.746.409</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.694.846	-1.458.735
Årets afskrivninger	-17.971	-251.802
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>15.691</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.712.817</u></b>	<b><u>-1.694.846</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>33.592</u></b>	<b><u>51.563</u></b>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	3.318.385	6.274.429
Tilgang i årets løb	0	23.963
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.980.006</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.318.385</u></b>	<b><u>3.318.386</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	0	697.519
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-697.519</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.318.385</u></b>	<b><u>3.318.386</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 65 m<sup>2</sup> beliggende i Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration

## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	3,63
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	1846

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	4.750.000	3.750.000
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>4.750.000</u>	<u>4.750.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>4.750.000</u>	<u>4.750.000</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.543 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2023 udgør kr. 0. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 24.543 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for gæld til Ejerforeningen Hotelkarréen SHIP, som udgør kr. 0. Ejerpantebrevet giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.318 t.kr.

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Andre børsnoterede værdipapirer	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi ultimo	3.318.385	1.557.290	4.750.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	52.593	0

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 2.500 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 73 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 360 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Laumar ApS, CVR-nr. 40240675, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
